



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Příloha č. 1

Smlouva o dílo

č. objednatele 02/20/03, č. zhotovitele.....

k projektu s názvem: **REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA
VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY
V CHROUSTOVICÍCH,** registrační číslo projektu:
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších právních předpisů

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj
v rámci Operačního programu Životní prostředí

Článek 1 – Smluvní strany

Objednatel:	Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1
Se sídlem:	č.p. 1, 538 63 Chroustovice
Zastoupeno:	Ing. Bc. Jaroslavem Bálkem – ředitelem školy
IČ:	60103370
DIČ:	Pro tento projekt není objednatel plátcem DPH
Bankovní spojení:	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:	28433561/0100

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:

Ing. Bc. Jaroslav Bálek – ředitel školy

Ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat:

Ing. Bc. Jaroslav Bálek – ředitel školy

Telefon:

Ing. Bc. Jaroslav Bálek – [REDACTED]

E-mail

Ing. Bc. Jaroslav Bálek – [REDACTED]

(dále také „objednatel“)

na straně jedné

a

VARIANTA B (pro podnikatele - fyzickou osobu nezapsanou v obchodním rejstříku):

Zhotovitel:

Jméno a příjmení:

Ing. Markéta Kindlová

Podnikající pod jménem:

Ing. Markéta Kindlová



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Se sídlem:	Slavkovice 94, 538 03 Vyžice
IČ:	06379460
DIČ:	CZ7053283853
Plátce DPH:	NE
Bankovní spojení:	Fio Banka, a.s.
Číslo účtu:	2901317901/2010
Ve věcech smluvních je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: Ing.Markéta Kindlová	

Ve věcech technických je oprávněn jménem zhotovitele jednat:
Ing.Markéta Kindlová

Telefon: [REDACTED]
E-mail: [REDACTED]

(dále také „zhotovitel“)
na straně druhé (dále také „smluvní strany“).

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto smlouvu o dílo (dále také „smlouva“).

Článek 2 – Základní (úvodní) ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále také „občanský zákoník“), a uzavírají tuto smlouvu. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem: **„REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH“** (dále také „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, disponuje dostatečnými kapacitami a odbornými znalostmi k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

6. Tato smlouva se uzavírá se zhotovitelem při realizaci projektu pod názvem: **„REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH“**, který je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále také „poskytovatel dotace“), registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999. Zhotovitel si uvědomuje, že případné neplnění jeho povinností stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody objednateli.
7. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo.
8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

Článek 3 – Předmět plnění (předmět smlouvy)

1. Předmětem plnění smlouvy je provedení revitalizace vegetačních prvků zbytkové plochy zeleně na volnočasový park u řeky Novohradky v Chroustovicích (dále také „předmět plnění“ či „dílo“). V rámci realizace díla bude provedeno zejména kácení stromů a odstranění nevhodných dřevin, ošetření dřevin, výsadba stromů a keřů, založení trávníků, dodávka a montáž několika laviček, budek pro drobné ptáky, stavba broukovitě. Součástí předmětu plnění je i následná 3. letá rozvojová péče. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena (kvalitativně a kvantitativně) v projektové dokumentaci (dále také „PD“) a slepém položkovém rozpočtu (dále také „výkazu výměr“) s názvem: **„REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH“**, kterou zpracovali Ing.arch. Milan Košar ve spolupráci s Ing. Lukášem Šteflem Ph.D.- ŠTEFLOVI - ateliér zahradní a krajinářské architektury, se sídlem Komenského 311/17, 691 45 Podivín, které tvoří jako přílohy nedílnou součást zadávací dokumentace. Předmětem plnění je provedení výše uvedeného díla při respektování obecných podmínek daných technickými normami a příslušnými platnými prováděcími předpisy a vydaným Závazným stanoviskem orgánu územního plánování ze dne 28.2.2019 č.j. CR 014520/2019 ÚPR/HK a stanoviskem Odboru životního prostředí ze dne 27.3.2019 č.j. CR 014515/2019 OŽP/Ry, která jsou nedílnou přílohou zadávací dokumentace.
2. Předmětem smlouvy je tedy závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: **REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH**.
3. Zhotovitel prohlašuje, že měl možnost se před podpisem této smlouvy seznámit s PD a s podmínkami vydaného Závazného stanoviska orgánu územního plánování ze dne 28.2.2019 č.j. CR 014520/2019 ÚPR/HK a stanoviska Odboru životního prostředí ze dne 27.3.2019 č.j. CR 014515/2019 OŽP/Ry a bude se těmito stanovisky řídit.
4. Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění díla dodržet tyto podmínky:



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

- v případě pochybností o vhodnosti zásahu bude tento předem konzultován s objednatelem, autorem PD (= autorským dozorem), popř. dalšími kompetentními osobami dle potřeby (např. odborný pracovník AOPK ČR).

5. Kompletním zhotovením díla se tedy rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení a obstarání všech služeb, stavebních prací a dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné a kvalitní provedení a dokončení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu plnění provést veškeré služby, dodávky, popř. stavební práce a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu plnění.

6. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele kompletní dílo, kterým je provedení daných služeb včetně všech dodávek a pomocných stavebních prací náležejících k řádnému a kvalitnímu provedení předmětu plnění.

7. Předmět plnění dále tvoří provedení následujících souvisejících prací a činností:

- zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy;
- vybudování a zajištění zařízení pracoviště/staveniště a jeho provoz, údržba a likvidace v souladu s platnými právními předpisy;
- likvidace a odvoz veškerého odpadu a jeho uložení na řízenou skládku včetně poplatků za uskladnění nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušnými prováděcími předpisy. O likvidaci odpadů bude předložen písemný doklad v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů při přejímacím řízení. S veškerým odpadem bude nakládáno dle znění zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Úhrada poplatků za likvidaci odpadů.
- zajištění průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla v elektronické podobě. Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla i následnou rozvojovou péči.

Realizace díla:

Zhotovitel je povinen zajistit v průběhu realizace díla průběžnou fotodokumentaci prováděných prací. V rámci protokolárního předání dokončeného díla předá zhotovitel objednateli 1 kompletní vyhotovení fotodokumentace v elektronické podobě. Zhotovitel je tedy povinen před zahájením provádění díla, v průběhu a bezprostředně po jeho dokončení pořídit pro potřeby objednatele fotodokumentaci předmětného díla a předat ji objednateli. Tato dokumentace musí zachycovat všechny typy prováděných prací.

Následná rozvojová péče:

V průběhu následné rozvojové péče bude zhotovitel pořizovat fotodokumentaci tak, aby bylo zřejmé, že následná rozvojová péče byla řádně realizována a plněna. Po ukončení plnění následné rozvojové péče předá zhotovitel objednateli 1 vyhotovení fotodokumentace v elektronické podobě.

8. V rámci realizace budou v plné míře zhotovitelem dodrženy všechny platné závazné právní předpisy související s předmětem plnění díla.

9. Zhotovitel respektuje skutečnost, že předmět plnění bude realizován za běžného provozu odborného učiliště (v průběhu školního roku). Z tohoto důvodu bude muset zhotovitel objednatele v dostatečném časovém předstihu informovat o skutečnostech týkajících se postupu prováděných služeb, které by měly vliv na omezení provozu odborného učiliště, tak aby měl objednatel časový prostor případnému omezení přizpůsobit chod školy. Zhotovitel rovněž po celou dobu realizace díla umožní vjezd zaměstnancům školy.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

10. Z pokácené dřevní hmoty nevznikne zhotoviteli ani objednateli žádný peněžní příjem.

Článek 4 – Kontrola provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. dalším oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.
2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.
3. Provádění díla bude dozorováno objednatelem, případně dalšími kompetentními osobami.

Článek 5 – Doba (termín) plnění a místo plnění

1. Doba (dále také „termín“) plnění díla:

Doba předání a převzetí pracoviště/staveniště - **do 5 pracovních dní od písemné výzvy objednatele.**

2. Doba (dále také „termín“) plnění díla:

Termín zahájení prací do 10 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí pracoviště/staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem.

3. Termín pro dokončení díla (předání):

Požadovaný termín dokončení díla: **nejpozději do 12 měsíců od protokolárního předání a převzetí pracoviště/staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem, ke kterému dojde do 5 pracovních dní od písemné výzvy objednatele.**

Následná rozvojová péče bude prováděna po do 3 let – tzn. **ROZVOJOVÁ PÉČE V 1. ROCE VÝSADBY, ROZVOJOVÁ PÉČE V 2. ROCE VÝSADBY, ROZVOJOVÁ PÉČE V 3. ROCE VÝSADBY. V 3. roce výsadby bude rozvojová péče zhotovitelem ukončena nejpozději do 31.10.2023.**

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v legislativou stanovených vegetačních obdobích. Jedná se o období, v rámci kterého lze projektovou dokumentací dané práce provádět.

4. Zhotovitel předá dílo v místě provádění díla. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v souladu s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy.

5. Místem plnění je areál Odborného učiliště Chroustovice – dotčené parcely č. 83, 84, 88/2, 88/1, 677/1, 677/2, k. ú. Chroustovice. Pro předkládání a schvalování dokumentů sídlo objednatele.

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli časový a finanční harmonogram (členěný po měsících) do 10ti pracovních dnů od protokolárního převzetí pracoviště/staveniště (dále také „pracoviště“).

Článek 6 – Předání a převzetí díla



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

1. Dílo bude předáno zpět objednateli nejpozději v termínech uvedených v článku 5 této smlouvy. Předání a převzetí plnění bude provedeno osobně v sídle objednatele.

2. O předání a převzetí díla smluvní strany sepsí protokol (dále také „předávací protokol“), ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přijímá či nikoli. V případě, že dílo či kterákoliv část díla, nebude ze strany objednatele převzata, neboť objednatel poukáže na existující vady či nedodělky (které je sám schopen v době převzetí odhalit), zavazuje se zhotovitel bez zbytečného odkladu vady či nedodělky na svůj náklad odstranit a dílo předat a to nejpozději do termínu, který je uveden v článku 5 této smlouvy.

Předávací protokol musí obsahovat alespoň identifikační údaje zhotovitele včetně IČ, identifikační údaje objednatele včetně IČ, název a registrační číslo projektu, popis předmětu plnění, místo provedení díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených objednatelem, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a nedodělků díla či jeho částí, stanovisko objednatele, zda dílo přijímá či nikoli a soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma smluvními stranami a má právní sílu originálu.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a/nebo nedodělky. Za řádně provedené (ukončené) dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, v parametrech a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou a zadávacími podmínkami, které je bez vad a nedodělků.

3. Dílo je provedeno dnem dokončení jeho poslední části a jejím předáním objednateli bez vad a nedodělků. Rozvojová péče probíhá od okamžiku převzetí díla objednatelem. Po předání díla bude tedy zhotovitelem následovat tři letá následná rozvojová péče. O jejím provedení v daném roce bude sepsán rovněž předávací protokol mezi zhotovitelem a objednatelem, kde bude potvrzeno, že v daném roce byly provedeny všechny v PD uvedené činnosti spojené s následnou rozvojovou péčí. Tzn. zhotovitel a objednatel sepsí předávací protokol po provedení ROZVOJOVÉ PÉČE V 1. ROCE VÝSADBY, po provedení ROZVOJOVÉ PÉČE V 2. ROCE VÝSADBY a po provedení ROZVOJOVÉ PÉČE V 3. ROCE VÝSADBY.

4. Pro přijímací řízení připraví zhotovitel všechny doklady vyžadované pro přijímku. Jedná se zejména o doklady o použitých materiálech a výrobcích, provozní/pracovní deník, úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci odpadu a další doklady požadované a vztahující se k provedenému dílu.

Článek 7 – Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran

1. O předání a převzetí pracoviště (dále také „staveniště“) vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu o předání a převzetí pracoviště/staveniště. Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno a který je převzal. V protokolu o předání a převzetí staveniště/pracoviště se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti. Staveništěm/pracovištěm se rozumí prostor pro realizaci díla určený protokolem o předání a převzetí staveniště/pracoviště. Současně s předáním a převzetím staveniště/pracoviště bude dohodnut způsob přístupu na staveniště/pracoviště a ostatní



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

záležitosti s plněním díla souvisejících. Předání a převzetí staveniště/pracoviště bude probíhat zejména v následujících krocích:

- Vymezení staveniště/pracoviště hraničními body. Podle potřeby je možné protokol doplnit jednoduchým náčrtem.
- Stanovení způsobu oplocení či ohrazení (bude-li potřeba), případně jiné ochrany bezpečnosti osob pohybujících se v sousedství staveniště/pracoviště.
- Stanovení přístupových cest.

Zhotovitel si sám na vlastní náklady zajistí energie, které bude potřebovat na realizaci díla, tyto náklady jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště/pracoviště s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedení na pracovišti, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před zahájením prací vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí. V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným zakrytím předá příslušným správcům sítí a provede zápis do provozního/pracovního deníku s prohlášením o jejich neporušenosti.

Zhotovitel tedy před realizací výsadby zjistí přítomnost vedení inženýrských sítí a při samotné výsadbě bude respektovat šířky požadovaných ochranných pásem.

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit a označit staveniště/pracoviště tak, aby bylo zabráněno úrazům a škodám.

3. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém staveništi/pracovišti a na přístupových komunikacích čistotu a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště/pracoviště v čistotě a pořádku.

Převzetím staveniště/pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie v pracemi dotčených prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

4. Pro případ krádeže či poškození pracovního zařízení nebo materiálu neposkytuje objednatel žádných záruk, náhrad či časových kompenzací.

5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi/pracovišti veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a požární ochranu staveniště/pracoviště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, v zadávací dokumentace uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.

7. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací (potřebnými osvědčeními, certifikací). Zhotovitel je na žádost



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

objednatel je povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatel a způsobem dle požadavku objednatel.

8. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatel o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla.

9. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, která je k dispozici na webových stránkách www.opzp.cz a předem konzultovat s objednatel případné nejasnosti. Zhotovitel se tedy zavazuje postupovat při realizaci díla v souladu se všemi příslušnými předpisy a podmínkami upravujícími poskytnutí dotace, dodržovat pravidla pro publicitu.

10. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy a za tímto účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.

11. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s podmínkami poskytovatele dotace veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.

12. Vzhledem ke skutečnosti, že park je součástí areálu odborného učiliště, je zhotovitel povinen zajistit příslušná opatření pro zajištění bezpečnosti osob a majetku. Za zajištění opatření bezpečnosti v průběhu provádění díla odpovídá zhotovitel.

13. Objednatel je povinen předat zhotoviteli následující podklady nutné pro provedení díla:

- projektovou dokumentaci s názvem: „REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH“.
- všechny relevantní dokumenty (stanoviska), které umožňují realizaci díla, a které objednatel získal při přípravě projektu.

14. Zhotovitel se zavazuje podklady předané objednatel použít pouze ke splnění této smlouvy. Po předání díla je zhotovitel povinen podklady neprodleně vrátit objednateli, nedohodnou-li se strany jinak.

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím jiných objednatel pověřených osob. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn provádění díla zastavit a odstoupit od smlouvy.

16. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním pokud se na termínu kontrolního dne nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel.

17. Zhotovitel je zejména povinen:

- a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,
- b) zhotovitel je povinen při plnění svých závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen provést předmět plnění dle této smlouvy na svůj náklad, odpovědnost a na své nebezpečí ve sjednané době.

18. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje umožnit výkon kontrolní činnosti a respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

19. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, hygienické a požární předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

20. Zhotovitel je povinen ke včasnému provedení kompletního díla nasadit potřebný počet odborných pracovníků a k tomu příslušný počet pomocných pracovníků. Objednatel je oprávněn od zhotovitele požadovat, aby pracovníci, kteří nedosahují potřebné kvalifikace či znalosti, byli z realizace díla vyloučeni a nahrazeni kvalifikovanými silami. Veškeré odborné práce tedy musí vykonávat pracovníci zhotovitele, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

21. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

22. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

23. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

24. Dílo bude provedeno v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly a s veškerými souvisejícími platnými předpisy, vyhláškami a technickými normami, které je nutno pro realizaci tohoto díla považovat za závazné.

25. Při provádění díla je zhotovitel povinen vést provozní/pracovní deník, do kterého bude průběžně zapisovat skutečnosti důležité pro vedení prací. Zápisy v provozním/pracovním



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

deníku se nepovažují za změnu smlouvy. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla originál provozního/pracovního deníku.

26. Oprávněné osoby objednatele jsou oprávněny sledovat obsah provozního/pracovního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele se zápisem oprávněných osob případně autorského dozoru do provozního/pracovního deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí.

27. Zhotovitel plně zodpovídá za proškolení a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších podmínek stanovených při předání staveniště/pracoviště nebo v průběhu realizace u všech vlastních pracovníků i u pracovníků případného poddodavatele.

28. Nutné záborny, zařízení staveniště/pracoviště si zhotovitel zajišťuje sám a jeho náklady na tyto činnosti jsou již zahrnuty v ceně díla.

29. Všechny povrchy a venkovní plochy apod. poškozené v důsledku realizace zakázky budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu na náklady zhotovitele, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými.

30. Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky platných právních předpisů, vyhlášek, zákonů a bude dodržena technologie provádění a příslušné normy.

31. Poskytovatelem dotace není akceptováno postupování pohledávek. Dle podmínek poskytovatele dotace nesmí docházet k postupování pohledávek mezi zhotovitelem a dalšími subjekty.

Článek 8 - Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána ve výši:

	Cena bez DPH [Kč]	Aktuální výše 21 % DPH [Kč]	Cena včetně DPH [Kč]
Celková cena díla	740.890,44 [doplň dodavatel]	[doplň dodavatel]	740.890,44 [doplň dodavatel]

Zhotovitel NENÍ plátcem DPH

2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %.

3. Cena za splnění díla je stanovena podle zhotovitelem oceněného výkazu výměr (= položkového rozpočtu), který je zpracován na základě výkazu výměr předaného objednatelem zhotoviteli. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Cena díla je stanovena jako maximální, pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla včetně rizik a vlivů během provádění díla. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Operační program Životní prostředí

s provedením díla. Cenu díla stanovenou jako nejvýše přípustnou není možné překročit z vůle zhotovitele. Cenu je možné změnit (zvýšit nebo snížit) pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě a to pouze za níže uvedených podmínek.

5. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny:

Smluvní strany se dohodly, že při dodržení pravidel poskytovatele dotace může být celková cena díla změněna pouze v těchto následujících případech:

- sjednaná cena může být upravena, dojde-li v průběhu realizace díla ke změně DPH nebo jiných daňových předpisů týkajících se předmětného díla. V tomto případě bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě.

- případné vícepráce - tj. dodatečné práce (dále také „vícepráce“), práce nad rámec předmětu plnění musí být smluvními stranami předem vzájemně projednány a odsouhlaseny a objednatel musí zadat v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. Stejně tak musí být projednány a odsouhlaseny veškeré změny, doplňky nebo jiná rozšíření díla požadované objednatel v průběhu realizace předmětu smlouvy. Pro platnost víceprací je vždy zapotřebí dohoda obou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Platí, že žádná oboustranně písemně akceptovaná změna týkající se provádění díla, nemá vliv na cenu díla či termín plnění, pokud nedojde k uzavření písemného dodatku k této smlouvě, který bude uzavřen v souladu s podmínkami poskytovatele dotace.

- případné méněpráce (práce obsažené v položkovém rozpočtu, ale neprovedené) jsou důvodem k odpovídajícímu snížení ceny díla. Smluvní strany se tedy dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení díla, nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány.

6. Způsob sjednání změny ceny (změnový list):

Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy objednatel písemně odsouhlasí změnový list, a teprve poté, kdy proběhnou úkony objednatele stanovené poskytovatelem dotace, a bude uzavřen příslušný písemný dodatek smlouvy.

Článek 9 – Vícepráce a méně práce a způsob jejich prokazování

1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží objednateli k odsouhlasení (dále „návrh“). Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

2. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v oceněném soupisu prací (= položkovém rozpočtu). Pokud vícepráce v oceněném soupisu prací obsaženy nejsou, pak takové práce budou oceněny na základě dohody obou smluvních stran cenami v čase a místě obvyklými.

3. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu změnového listu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předložení návrhu zhotovitelem. Objednatel je povinen nechat si odsouhlasit změnový list poskytovatelem dotace formou žádosti o změnu.

4. Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací v souladu s podmínkami poskytovatele dotace.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě.

Článek 10 - Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Poskytovatel dotace využití zálohových faktur nedovoluje.

2. Cena za dílo v průběhu realizace díla bude hrazena průběžně na základě měsíčních dílčích daňových dokladů (dále také „faktura“) a konečné faktury vystavených zhotovitelem 1 x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených služeb (prací) oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu služeb (prací) vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených služeb (prací). Bez tohoto soupisu prací (= rozpisu provedených služeb/prací, který odpovídá položkovému rozpočtu smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem) je faktura neúplná.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených služeb (prací), je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty služby (práce), u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i služby (práce), které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

Služby (práce) a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodu obou stran. Dále se postupuje tak, jak je popsáno v řešení sporů.

Následná rozvojová péče bude hrazena průběžně každý rok po kompletním provedení všech činností/prací spojených s následnou rozvojovou péčí v daném roce. Následná rozvojová péče bude provedena v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v PD a výkazu výměr (= položkovém rozpočtu).

3. Platby za vícepráce:

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí a jsou sjednány v souladu s podmínkami poskytovatele dotace, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

4. Náležitosti daňových dokladů (faktur):

Každý daňový doklad (faktura) musí mít (= musí obsahovat) veškeré náležitosti účetního dokladu vyplývající z obecně závazných právních předpisů, tj. ty které jsou stanoveny zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na **lhůtě splatnosti v délce 30 kalendářních dní ode dne průkazného/prokazatelného doručení faktury** objednateli. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně. Každá faktura musí obsahovat tedy všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Faktura musí tedy obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 občanského zákoníku.

5. Každá faktura (daňový doklad) musí zejména obsahovat:

- identifikační údaje objednatele včetně IČ,
- identifikační údaje zhotovitele včetně IČ,
- evidenční číslo faktury a variabilní symbol faktury (variabilní symbol faktury = číslo daňového dokladu/faktury),
- datum vystavení faktury,
- název daného projektu a registrační číslo projektu – název daného projektu: **REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH**, registrační číslo projektu: **CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999**,
- rozsah a předmět plnění,
- účtovanou částku v Kč bez DPH, částku DPH a částku v Kč včetně DPH,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- lhůtu splatnosti v souladu s touto smlouvou,
- označení banky a číslo bankovního účtu, na který má být cena poukázána, případně další náležitosti, které objednatel předem sdělí zhotoviteli.

Kromě náležitostí uvedených výše musí každá faktura obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

V souladu s podmínkami poskytovatele dotace je zhotovitel povinen předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název a registrační číslo projektu.

V souladu s podmínkami poskytovatele dotace je zhotovitel rovněž povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k předmětu plnění splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost.

6. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli. Nebude-li faktura tedy obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráť-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Objednatel je tedy oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu.

7. Veškeré platby dle smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet zhotovitele uvedeném v článku 1 této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu za plnění dle této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Objednatel hradí faktury vždy na bankovní účet dodavatele uvedený ve smlouvě.

9. Všechny výdaje musí být řádně identifikovatelné, prokazatelné a doložitelné přijatými



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

účetními doklady. Předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně písemně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.

Článek 11 - Smluvní pokuty

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli plnění ve lhůtě dle článku 5 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu v záruční době ve stanoveném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a to za každý, byť i započatý kalendářní den tohoto prodlení až do jejího odstranění.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za plnění sjednávají smluvní strany úrok z prodlení. Úrok z prodlení s úhradou úplného daňového dokladu (faktury) bude ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Způsob vyúčtování a lhůta splatností smluvních pokut:

Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do deseti kalendářních dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení neuznává.

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 30 kalendářních dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

5. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele.

6. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené zhotovitelem porušením jakékoli jeho povinnosti vztahující se k této smlouvě. Zhotovitel je tak například povinen uhradit objednateli škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své náklady.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně nahradit.

Článek 12 - Odstoupení od smlouvy, zánik závazků



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

- a) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem;
- b) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;
- c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.
- d) důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je skutečnost, že objednateli nebude poskytnuta dotace, resp. bude zastaveno čerpání, či bude odňata dotace, z jejíchž prostředků je spolufinancováno dílo dle této smlouvy nebo nebude zajištěno spolufinancování. V tomto případě nebudou objednateli ze strany zhotovitele účtovány jakékoliv sankce. Smluvní strany výslovně akceptují skutečnost, že realizace díla je podmíněna přidělením předmětné dotace - tj. v případě nepřidělení dotace nebude dílo realizováno. Pokud tedy objednatel neobdrží z jakéhokoliv důvodu přislíbenou dotaci na předmět plnění smlouvy od poskytovatele dotace, vyhrazuje si objednatel právo ukončit smlouvu s okamžitou platností bez nároku na jakékoliv sankce ze strany zhotovitele. Zhotovitel v tomto případě nebude vyžadovat po objednateli náhradu ušlého zisku. Zhotovitel tedy musí akceptovat tento důvod odstoupení od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí a dalších právních nároků.

Objednatel nebo zhotovitel mají dále právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a dalšími příslušnými právními předpisy.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující:

- a) zhotovitel provede soupis provedených služeb (prací) a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla a zpracuje předávací protokol a konečnou fakturu.
- b) zhotovitel vyklidí a uklidí pracoviště a vyzve objednatele písemně na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k dílčímu předání díla.

Článek 13 – Kontrola a další povinnosti vyplývající z podmínek poskytovatele dotace

1. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že může být kontrolován osobou. Kontrola poskytovatele dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu kontroly na místě i osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tuto povinnost musí zhotovitel zajistit i u svých případných poddodavatelů.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

3. Zhotovitel je povinen v plné míře dodržet podmínky a požadavky stanovené v Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejich příloh.
4. Zhotovitel je povinen za účelem ověření plnění povinností vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditů. Těmito kontrolními orgány jsou Poskytovatel dotace, Fond, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.
5. Objednatel tedy smluvně zajišťuje umožnění kontroly projektu a činností s ní přímo souvisejících i u zhotovitele projektu.
6. Objednatel i zhotovitel jsou povinni uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu včetně fotodokumentace v souladu s platnými právními předpisy EU a České republiky, zejména v souladu s čl. 140 Obecného nařízení.
7. Objednatel i zhotovitel jsou povinni uchovávat doklady ve formě originálů, nebo ověřených kopií originálů, případně na běžných nosičích dat, včetně elektronické verze originálních dokladů, popř. v elektronické podobě, pokud se jedná o jedinou existující formu dokladu. Zhotovitel je povinen uchovávat originální dokumentaci o zakázce a záznamy elektronických úkonech souvisejících se zakázkou. Dokumentací o zakázce se rozumí souhrn všech dokumentů v listinné či elektronické podobě. Doba, po kterou musí mít zhotovitel v OPŽP veškeré originální dokumenty související s projektem uchovány, je stanovena v právním aktu o poskytnutí podpory, nejméně však činí 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026.

Článek 14 – Záruky za jakost díla/záruční lhůta

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční lhůtě.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí.
4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací, jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli.
5. Záruční lhůta činí 24 měsíců.
6. Záruční doba za jakost díla, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí řádně dokončeného díla (= předávací protokol). Nejedná se o předávací protokoly po provedení 3. leté ROZVOJOVÉ PÉČE, ale o předávací protokol viz. článek 6 bod 2 – Předání a převzetí díla.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

7. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

8. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatelem zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9. Způsob uplatnění reklamace:

Objednatel je povinen vady písemně (prokazatelným způsobem emailem, poštou apod.) reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou ve smlouvě. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

10. Podmínky odstranění reklamovaných vad:

Zhotovitel je povinen nejpozději do 10ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatel uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, pak platí lhůta 15 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20ti kalendářních dnů po obdržení reklamace objednatelem je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

11. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad:

Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě v důsledku vady díla.

Článek 15 – Osobní údaje

1. Osoby uvedené v této smlouvě, jmenovitě Ing. Bc. Jaroslav Bálek, Ing. Markéta Kindlová stvrzují, že v souvislosti s ochrannou osobních údajů a v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 udělují souhlas se zpracováním svých osobních údajů smluvními stranami, a to za účelem jejich potřebného využití při plnění této smlouvy.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Článek 16 – Pojištění díla

1. Pojištění odpovědnosti - zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem své činnosti a to ve výši minimálně 0,5 mil. Kč.
2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně díla.
3. Zhotovitel bude na žádost objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě stanovené objednatelem.

Článek 17 – Společná a závěrečná ujednání, řešení sporů

1. Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedených písemnou formou se nepřihlíží.
2. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.
3. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude - li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel.
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
5. Obě smluvní strany předem souhlasí se zpřístupněním a se zveřejněním celé této smlouvy, včetně přílohy a případných dodatků, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících a se zpracováním svých osobních údajů.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádné ustanovení ani skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, a zveřejněním podepsané smlouvy včetně všech jejích dodatků a přílohy/příloh v registru smluv případně na profilu zadavatele. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Zhotovitel uděluje svolení ke zveřejnění smlouvy a svých osobních údajů bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany jsou ode dne podpisu smlouvy jejím obsahem vázány.
7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy o dílo v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, zajistí objednatel.
8. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého právního styku. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel rovněž dvě vyhotovení.

10. V této smlouvě znamená *uváděné plnění ve dnech* kalendářní dny, pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou státem uznaných svátků.

11. Na každém předávacím protokolu/zápisu musí být vždy uvedeno registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999.

12. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (= oceněný položkový výkaz výměr)

V Chroustovicích, dne 13.5.2020

Ve Slavkovicích, dne 13.5.2020

Za objednatele:

Za zhotovitele:

[Redacted signature area]

Ing. Bc. Jaroslav Bálek – ředitel školy

Ing. Markéta Kindlová - majitelka

[Redacted signature area]

Příloha č. 3

Výkaz výměr - REKAPITULACE

Projekt:

Zadavatel:

**Revitalizace přírodních ploch na volnočasový park u řeky Novohradky
v Chroustovicích, registrační číslo projektu:**

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999

**Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1; č.p. 1, 538 63 Chroustovice; IČ:
60103370**

Název výkazu výměr	Cena celkem
Výkaz výměr revitalizace - cena celkem v Kč bez DPH	725890,44
Výkaz výměr VRN - cena celkem v Kč bez DPH	15000
Celková cena díla v Kč bez DPH	740890,44
21% DPH	
Celková cena díla v Kč včetně DPH	740890,44

Ve Slavkovicích dne 30.3.2020

ing Markéta Kindlová

Projekt: REVITALIZACE PŘÍRODNÍCH PLOCH NA VOLNOČASOVÝ PARK U ŘEKY NOVOHRADKY V CHROUSTOVICÍCH
Příloha: 02. POLOŽKOVÝ ROZPOČET NAVRŽENÝCH ÚPRAV
Žadatel: Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1; č.p. 1, 538 63 Chroustovice; IČ: 60103370
Zhotovitel: Ing. Lukáš ŠTEFL, Ph.D.

žlutá buňka = cena k doplnění

1 Kácení/Odstranění nevhodných dřevin: stromů, keřů a náletů					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
ÚRS 2019: 112151011 R01	Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 100 do 200 mm (stromy č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 21)	kus	150,00	14	2 100,00 Kč
ÚRS 2019: 112151012 R01	Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 200 do 300 mm	kus	300,00	1	300,00 Kč
ÚRS 2019: 112151013 R01	Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm	kus	600,00	1	600,00 Kč
ÚRS 2019: 112251211 R01	Odstranění pařezů rovině nebo na svahu do 1:5 odřezováním do hloubky 0,2 m (včetně samostatného pařezu P1)	m2	3 000,00	1,81	5 430,00 Kč
ÚRS 2019: 111212355 R01	Odstranění nevhodných dřevin do 500 m2 výšky nad 1m s odstraněním pařezů v rovině nebo svahu 1:5 (členitý pozemek + odstraňování pařezů)	m2	40,00	308	12 320,00 Kč
ÚRS 2019: 111251111 R01	Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm	m3	400,00	12	4 800,00 Kč
Cena celkem:					25 550,00 Kč

V cenách kácení a odstranění dřevin jsou započteny i náklady na odhlázení části kmene a větví na vzdálenost do 20 m se složením na hromady.
 V ceně odstranění pařezů na svahu je zahrnut přípravek.

2 Ošetření dřevin a péstební opatření					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
ÚRS 2019: 184852213 R01	Rez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 60 do 90 m2 (strom. č. 20)	kus	1 500,00	1	1 500,00 Kč

24202

ÚRS 2019: 184852214 R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 90 do 120 m2 (strom č. 27)	kus	1 800,00	1	1 800,00 Kč
ÚRS 2019: 184852216 R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 150 do 180 m2 (strom č. 23, stížené podmínky)	kus	2 700,00	1	2 700,00 Kč
ÚRS 2019: 184852217 R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2 (strom č. 19)	kus	3 200,00	1	3 200,00 Kč
ÚRS 2019: 184852226 R01	Řez stromu zdravotní o ploše koruny do 450 m2 lezeckou technikou (strom č. 24, stížené podmínky)	kus	6 500,00	1	6 500,00 Kč
ÚRS 2019: R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2 (strom č. 16., stížené podmínky/senescentní strom)	kus	6 500,00	1	6 500,00 Kč
ÚRS 2019: 184852226 R01	Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 420 do 450 m2 (druhé péstební opatření na stromě č.16. kalkulováno dle podmínek NOO 30% z ceny)	kus	6 500,00	1	6 500,00 Kč
R02	Řez stromů - lokální redukce z důvodu stabilizace, plocha koruny 101- 200 m2 (druhé péstební opatření na stromě č.23. kalkulováno dle podmínek NOO 30% z ceny)	kus	500,00	1	500,00 Kč
R03	Řez stromů - lokální redukce z důvodu stabilizace, plocha koruny 201- 300 m2 (druhé péstební opatření na stromě č.19. kalkulováno dle podmínek NOO 30% z ceny)	kus	600,00	1	600,00 Kč
ÚRS 2019: 184852312 R01	Řez stromů výchovný alejové stromy, výšky přes 4 do 6 m (strom č. 18)	kus	500,00	1	500,00 Kč
R04	Vazba v korunách (vazba dynamická, včetně instalace, předpoklad 4 ks lana), strom č. 16.	rameno (=ks)	1 500,00	4	6 000,00 Kč
ÚRS 2019: 184811143	Hodnocení stavu stromu metodou tahové zkoušky se třemi směry tahu (odolnost vůči zlomu a vývratu, dub č. 16.)	kus	20 000,00	1	20 000,00 Kč
ÚRS 2019: 111212321 R01	Řez keřů v zápoji - průklest (prosvětlování) - aplikováno pro péstební probírku náletů N3 a N7 (podrobný popis požadované probírky a potřebných zásahů viz příloha 01 projektové dokumentace)	m2	15,00	1052	15 780,00 Kč
R05	Řez dřevin zmlazovací , plocha do 50 m2 (položka použita pro zmlazení/řez sesazovací N8 -vrby)	ks	300,00	1	300,00 Kč
ÚRS 2019: 111251111 R01	Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm. (likvidace kletu vzniklého v rámci ošetření dřevin a péstebních opatření).	m3	250,00	40,02	10 005,56 Kč

10 005 56

Cena celkem:	82 385,56 Kč
--------------	--------------

Všechny práce jsou provedeny v souladu s požadavky a jejich přechodem na hromady na vzdálenost do 20 m

3 Výsadby stromů					
Výsadba alejového stromu: 3xp, ok 14-16 a 16-18, zb/ko (50% výměna půdy), detaily a závazný postup viz PD					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
URS 2019: 183101215	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	400,00	12	4 800,00 Kč
URS 2019: 184102115	Výsadba dřeviny s balem D do 0,6 m do jamky se zalitím	kus	300,00	12	3 600,00 Kč
URS 2019: 184816111	Hnojení výpěstků průmysl. hnojivý do 0,25 kg/kus	kus	50,00	12	600,00 Kč
URS 2019: 184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	250,00	12	3 000,00 Kč
URS 2019: 184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože	m2	100,00	4,8	480,00 Kč
URS 2019: 184215412	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin o průměru mísy přes 0,5 do 1 m	kus	200,00	12	2 400,00 Kč
URS 2019: 184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m	m2	60,00	12	720,00 Kč
URS 2019: 184852311R01	Řez stromu výchovný	kus	100,00	12	1 200,00 Kč
URS 2019: 185851121	Dovoz vody pro zalivku rostlin	m3	300,00	1,2	360,00 Kč
URS 2019: 184813121	Ochrana dřevin před okusem mechanicky-chráničkou kmene do výšky cca 1,8 m, v rovině a svahu do 1:5	kus	100,00	12	1 200,00 Kč
strom. č.3.	Pyrus calleryana 'Chanticleer' - Vk, 3xp, ok 14-16, zb/ko	ks	3100	11	34 100,00 Kč
strom. č.5.	Prunus padus 'Colorata' - Vk, 3xp, ok 14-16, zb/ko	ks	5500	1	5 500,00 Kč
URS 2019: 10321100	zahradní substrát pro výsadbu: složení Ornice (středně těžká) nebo kompostovaná zemina: 80 % objemu, Písek fr. 0-3 mm: 10 % objemu, Štěrka fr. 4-8 mm: 10 %	m3	800,00	2,4	1 920,00 Kč
Rohož	Rákosová rohož (ochrana kmene)	kus	100,00	12	1 200,00 Kč
Hnojivo	Tabletové kombinované hnojivo (cca 5 x 10g/1 strom)	tabl.	2,00	60	120,00 Kč
URS 2019: 60591255	Kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 8-9 cm, délka do 3 m	kus	110,00	36	3 960,00 Kč

65 460,-

Kotvení	3x příčky (půlená kulatina, pr. 8-9 cm, délka cca 50-60 cm), úvazek, spojovací materiál.+3 příčky budou vodorovně instalovány i do spodní třetiny kotvení (ochrana báze stromu před poškozením seči - při výsadbě v trávníku)	celek	150,00	12 ✓	1 800,00 Kč
URS 2019: 10391100	Mulčovací kůra, drcená, tříděná	m3	700,00	1,2 ✓	840,00 Kč
URS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	100,00	1,2 ✓	120,00 Kč
Chráníčka	mechanická ochrana kmenů proti okusu zvířít (výška cca 1,8 m)	ks	100,00	12 ✓	1 200,00 Kč
URS 2019: 183101221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	800,00	4 ✓	3 200,00 Kč
URS 2019: 184102116	Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	500,00	4 ✓	2 000,00 Kč
URS 2019: 184816111	Hnojení výpěstků průmysl. hnojivý do 0,25 kg/kus	kus	50,00	4 ✓	200,00 Kč
URS 2019: 184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	250,00	4 ✓	1 000,00 Kč
URS 2019: 184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové rohože	m2	50,00	1,6 ✓	80,00 Kč
URS 2019: 184215412	Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin o průměru mísy přes 0,5 do 1 m	kus	200,00	4 ✓	800,00 Kč
184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m	m2	100,00	4 ✓	400,00 Kč
URS 2019: 184852311R01	Řez stromu výchovný	kus	100,00	4 ✓	400,00 Kč
URS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	0,4 ✓	100,00 Kč
URS 2019: 184813121	Ochrana dřevin před okusem mechanicky-chráničkou kmene do výšky cca 1,8 m, v rovině a svahu do 1:5	kus	100,00	4 ✓	400,00 Kč
strom. č.1.	Quercus robur - Vk, 3xp, ok 16-18, zb/ko	ks	3 800,00	1 ✓	3 800,00 Kč
strom. č.2.	Acer pseudoplatanus - Vk, 3xp, ok 16-18, zb/ko	ks	3 000,00	1 ✓	3 000,00 Kč
strom. č.4.	Acer campestre - Vk, 3xp, ok 16-18, zb/ko	ks	4 900,00	2 ✓	9 800,00 Kč
URS 2019: 10321100	zahradní substrát pro výsadbu: složení Ornice (středně těžká) nebo kompostovaná zemina: 80 % objemu, Písek fr. 0-3 mm: 10 % objemu, Štěrka fr. 4-8 mm: 10 %	m3	800,00	1 ✓	800,00 Kč
Rohož	Rákosová rohož (ochrana kmene)	kus	100,00	4 ✓	400,00 Kč
Hnojivo	Tabletové kombinované hnojivo (cca 5 x 10g/1 strom)	tabl.	2,00	20 ✓	40,00 Kč
URS 2019: 60591255	Kůl frézovaný s fazetou a špicí, pr. 8-9 cm, délka do 3 m	kus	110,00	12 ✓	1 320,00 Kč

Kotvení	3x příčky (půlená kulatina, pr. 8-9 cm, délka cca 50-60 cm), úvazek, spojovací materiál.+3 příčky budou vodorovně instalovány i do spodní třetiny kotvení (ochrana báze stromu před poškozením sečí - při výsadbě v trávníku)	celek	150,00	4	600,00 Kč
ÚRS 2019: 10391100	Mulčovací kůra, drcená, tříděná	m3	700,00	0,4	280,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na zálivku	m3	50,00	1,6	80,00 Kč
ÚRS 2019: Chránička	mechanická ochrana kmenů proti okusu zvěří (výška cca 1,8 m)	ks	100,00	4	400,00 Kč
Cena celkem:					98 220,00 Kč

4 Výsadby keřů a keřových skupin (budoucí keřové skupiny). Rozsah: 667 ks, 348 m2 Detaily a závazný postup přípravy stanoviště i výsadby viz PD					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
URS 2019: 184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 , 2x	m2	2	696	1 392,00 Kč
URS 2019: 181111131	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	15,00	348,00	5 220,00 Kč
URS 2019: 181114711	Odstranění kamene sebráním a naložením na dopravní prostředek hmotnosti jednotlivě do 15 kg (odhadovaný předpoklad, plochy by měly být již po hrubých úpravách)	m3	5,00	10,44	52,20 Kč
URS 2019: 171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	300,00	17,75	5 324,40 Kč
URS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 90% plochy). Popřípadě nakopání, frézováním, orbou či jinou technologií kultivace a nakypření půdy.	m2	2,00	313,20	626,40 Kč
URS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím v rovině a svahu do 1:5 (cca 10% ploch)	m2	25,00	34,80	870,00 Kč
URS 2019: 181301101	Rozprostření a urovnání pěstebního substrátu, rovina, tl. do 10 cm	m2	5,00	348,00	1 740,00 Kč
URS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 90% plochy) (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	5,00	313,20	1 566,00 Kč
URS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím, hloubka cca 20 cm (cca 10% plochy). (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	25,00	34,80	870,00 Kč
URS 2019: 183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	3,00	348,00	1 044,00 Kč
URS 2019: 183111111	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	5,00	51,00	255,00 Kč
URS 2019: 183101113	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	15,00	616,00	9 240,00 Kč

ÚRS 2019: 183211322	Výsadba dřevin s balem D do 10 cm, v rovině, se zalitím	kus	15,00	51,00	765,00 Kč
ÚRS 2019: 184102111	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině, se zalitím	kus	20	616	12 320,00 Kč
ÚRS 2019: 185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, v rovině a svahu do 1:5 (cca 5-10g/kus)	kg	60,00	6,67	400,20 Kč
184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m	m2	35,00	348,00	12 180,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	6,96	1 740,00 Kč
keř č. 6	Prunus spinosa - v 40-60, ko2l	kus	30	30	900,00 Kč
keř č. 7	Ligustrum vulgare - v 40-60, ko2l	kus	30	99	2 970,00 Kč
keř č. 8	Viburnum opulus - v 40-60, ko2l	kus	30	45	1 350,00 Kč
keř č. 9	Cornus sanguinea - v 40-60, ko2l	kus	50	32	1 600,00 Kč
keř č. 10	Berberis vulgaris - v 40-60, ko2l	kus	30	13	390,00 Kč
keř č. 11	Symphoricarpos x chenaultii 'Hancock' -v 20-30, ko1l	kus	30	16	480,00 Kč
keř č. 12	Cotinus coggygria 'Young Lady' - v 40-60, ko2l	kus	100	72	7 200,00 Kč
keř č. 13	Potentilla fruticosa 'Floppy Disk' - v 20-30, ko1l	kus	50	35	1 750,00 Kč
keř č. 14	Ribes alpinum - v 40-60, ko2l	kus	30	260	7 800,00 Kč
keř č. 15	Spiraea japonica 'Albiflora' -v 40-60, ko2l	kus	50	65	3 250,00 Kč
Postřik	Chemický postřik - totální herbicid	l	300,00	0,49	146,16 Kč
ÚRS 2019: 103211100	zahradní substrát pro výsadbu: složení Ornice (středně těžká) a kompostovaná zemina: v poměru 1:1	m3	900,00	17,4	15 660,00 Kč
ÚRS 2019: 25191155	Minerální vicesložkové hnojivo - pro dřeviny	kg	100,00	6,67	667,00 Kč
ÚRS 2019: 10391100	Mulčovací kůra, drcená, tříděná	m3	700,00	24,36	17 052,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	6,96	348,00 Kč
Cena celkem:					117 168,36 Kč

5 Rozvojová péče o výsadby dřevin se závlivkou (rozvojová péče)					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
ROZVOJOVÁ PÉČE V 1 ROCE VÝSADBY:					
	Strojová PČB (s)				

83 228 320

ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (minimálně 8-9x v případě jarní výsadby - skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	500,00	10,24	5 120,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	10,24	2 560,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	10,24	512,00 Kč
ÚRS 2019: 185804213	Vypleti dřevin solitérních	m2	30,00	16	480,00 Kč
ÚRS 2019: 184813134	Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5 (včetně materiálu)	kus	20,00	16	320,00 Kč
Nátěr	ochranný nátěr (repelentní přípravek proti okusu a ohryzu zvířel v době vegetačního klidu - chuťová pachová a mechanická repeletní složka)	kg	65,00	0,64	41,60 Kč
	<i>(Suma: 667 Kč)</i> <i>(Které jsou součástí individuálně odhadů ze</i> <i>dotazníkové ankety)</i>				
ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (minimálně 8-9x v případě jarní výsadby - skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	100,00	60,03	6 003,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	60,03	15 007,50 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	60,03	3 001,50 Kč
ÚRS 2019: 185804214	Vypleti dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 50% ploch)	m2	30,00	348	10 440,00 Kč
ÚRS 2019: 184813133	Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5 (včetně materiálu)	kus	3,00	667	2 001,00 Kč
ROZVOJOVÁ PÉČE V 2 ROCE VÝSADBY:					
	<i>(Suma: 116 Kč)</i>				
ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (min. 9x - skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	300,00	11,23	3 369,60 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	300,00	11,23	3 369,60 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	100,00	11,23	1 123,20 Kč
ÚRS 2019: 185804213	Vypleti dřevin solitérních	m2	30,00	16	480,00 Kč
184813134	Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5 (včetně materiálu)	kus	20,00	16	320,00 Kč
Nátěr	ochranný nátěr (repelentní přípravek proti okusu a ohryzu zvířel v době vegetačního klidu - chuťová pachová a mechanická repeletní složka)	kg	65,00	0,64	41,60 Kč

	<i>ÚRS 2019: 185804312</i>				
ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (min. 6x- skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	100,00	40,02	4 002,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	40,02	10 005,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	40,02	2 001,00 Kč
ÚRS 2019: 185804214	Vypleti dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 50% ploch)	m2	30,00	348	10 440,00 Kč
ÚRS 2019: 184813133R02	Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu do 1:5 (včetně materiálu)	kus	3,00	667	2 001,00 Kč
ÚRS 2019: 184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m (jarní doplnění mulče, předpoklad 10 % plochy)	m2	35,00	34,80	1 218,00 Kč
ÚRS 2019: 10391100	Mulčovací kůra, drcená, tříděná	m3	700,00	2,44	1 705,20 Kč
ÚRS 2019: 185802114	Hnojení půdy umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám, v rovině a svahu do 1:5 (cca 5-10g/kus)	kg	100,00	6,67	667,00 Kč
ÚRS 2019: 25191155	Minerální vicesložkové hnojivo - pro dřeviny	kg	20,00	6,67	133,40 Kč
ROZVOJOVÁ PÉČE V 3 ROCE VÝSADBY:					
	<i>ÚRS 2019: 185804312</i>				
ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (min. 6x v - skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	100,00	7,68	768,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	7,68	1 920,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	7,68	384,00 Kč
ÚRS 2019: 185804213	Vypleti dřevin solitérních	m2	30,00	16	480,00 Kč
184215173	Odstranění ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m	kus	70,00	16	1 120,00 Kč
ÚRS 2019: 184852311R02	Řez stromu výchovný (předpoklad 4 ks)	kus	100,00	4	400,00 Kč
	<i>ÚRS 2019: 185804312</i>				
ÚRS 2019: 185804312	Zaliti rostlin vodou plocha přes 20 m2 (min. 3x - skutečný rozsah uzpůsobit dle reálného termínu realizace a průběhu počasí)	m3	100,00	20,88	2 088,00 Kč
ÚRS 2019: 185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin	m3	250,00	20,88	5 220,00 Kč
ÚRS 2019: 08211320	Voda na závlivku	m3	50,00	20,88	1 044,00 Kč

ÚRS 2019: 185804214	Vypletí dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 7-10% ploch)	m2	30,00	48,72	1 461,60 Kč
Cena celkem:					101 248,80 Kč

ÚRS 2019:

ÚRS 2019: 185804214 Vypletí dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 7-10% ploch)

ÚRS 2019: 185804214 Vypletí dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 7-10% ploch) - stromy z důvod bezpečnosti závláky vzhledem k aktuálním tendencím - suchu, nále z důvodu ochrany

ÚRS 2019: 185804214 Vypletí dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 7-10% ploch)

ÚRS 2019: 185804214 Vypletí dřevin ve skupinách, 2x (předpoklad 7-10% ploch) - stromy z důvod bezpečnosti závláky vzhledem k aktuálním tendencím - suchu, nále z důvodu ochrany

6 Založení trávníků (parkový, luční)					
Detaily přípravy stanoviště i založení viz PD					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
	Založení trávníků PARKOVÉHO s modelací terénu - rozsah 2238 m2				
ÚRS 2019: 184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 , 2x	m2	2	4476	8 952,00 Kč
ÚRS 2019: 181151321	Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	9,00	2 238,00	20 142,00 Kč
ÚRS 2019: 181114711	Odstranění kamene sebráním a naložením na dopravní prostředek hmotnosti jednotlivě do 15 kg (odhadovaný předpoklad, plochy by měly být již po hrubých úpravách)	m3	300,00	33,57	10 071,00 Kč
ÚRS 2019: 171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	300,00	57,07	17 120,70 Kč
ÚRS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 95% plochy).Popřípadě nakopání, frézováním, orbou či jinou technologií kultivace a nakypření půdy.	m2	2,00	2126,10	4 252,20 Kč
ÚRS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím v rovině a svahu do 1:5 (cca 5% ploch)	m2	25,00	111,90	2 797,50 Kč
ÚRS 2019: 181301111	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	4,00	2 238,00	8 952,00 Kč
ÚRS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 95% plochy) (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	2,00	2126,10	4 252,20 Kč
ÚRS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím, hloubka cca 20 cm (cca 5% plochy). (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	30,00	111,90	3 357,00 Kč
ÚRS 2019: 183403151	Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 90 % plochy)	m2	1,00	2014,20	2 014,20 Kč
ÚRS 2019: 183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 (cca 10% plochy)	m2	3,00	223,80	671,40 Kč
ÚRS 2019: 181451311	Založení trávníku strojně v jedné operaci v rovině (předpoklad okrajové plochy cca 90 %)	m2	5,00	2014,20	10 071,00 Kč

ÚRS 2019: 181451131	Založení parkového trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 (předpoklad okrajové plochy cca 10 %)	m2	10,00	223,80	2 238,00 Kč
ÚRS 2019: 183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 (zaválcování výsevu - předpoklad okrajové plochy cca 10 %)	m2	1,00	223,80	223,80 Kč
Postřik	Chemický postřik - totální herbicid	l	300,00	3,13	939,96 Kč
ÚRS 2019: 10364101	ornice : složení Ornice (středně těžká) a kompostovaná zemina: v poměru 9:1	t	500,00	94	47 000,00 Kč
ÚRS 2019: 572420	osivo - trávník parkový (specifikace viz TZ)	kg	100,00	67,14	6 714,00 Kč
	<i>provoz trávníku LUČNÍKO s modelací terénu - rozsah 998 m2</i>				
ÚRS 2019: 184802111	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 , 2x	m2	2	1996	3 992,00 Kč
ÚRS 2019: 181151321	Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5	m2	9,00	998,00	8 982,00 Kč
ÚRS 2019: 181114711	Odstranění kamene sebráním a naložením na dopravní prostředek hmotnosti jednotlivě do 15 kg (odhadovaný předpoklad, plochy by měly být již po hrubých úpravách)	m3	300,00	19,96	5 988,00 Kč
ÚRS 2019: 171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	300,00	33,93	10 179,60 Kč
ÚRS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 95% plochy). Popřípadě nakopání, frézováním, orbou či jinou technologií kultivace a nakypření půdy.	m2	2,00	948,10	1 896,20 Kč
ÚRS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím v rovině a svahu do 1:5 (cca 5% ploch)	m2	25,00	49,90	1 247,50 Kč
ÚRS 2019: 181301111	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	4,00	998,00	3 992,00 Kč
ÚRS 2019: 183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 95% plochy) (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	2,00	948,10	1 896,20 Kč
ÚRS 2019: 183403132	Obdělání půdy rytím, hloubka cca 20 cm (cca 5% plochy). (promísení původního a navazeného substrátu)	m2	25,00	49,90	1 247,50 Kč
ÚRS 2019: 183403151	Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5 (cca 90 % plochy)	m2	1,00	898,20	898,20 Kč
ÚRS 2019: 183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 (cca 10% plochy)	m2	3,00	99,80	299,40 Kč
ÚRS 2019: 181411121	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	5,00	998,00	4 990,00 Kč
ÚRS 2019: 183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5 (zaválcování výsevu)	m2	1,00	998,00	998,00 Kč
Postřik	Chemický postřik - totální herbicid	l	300,00	1,40	419,16 Kč

408 11/12/2024

URS 2019: 10364101	ornice : složení Ornice (středně těžká) a kompostovaná zemina: v poměru 9:1	t	500,00	47	23 500,00 Kč
URS 2019: 572420	osivo - trávnik LUČNÍ (specifikace viz TZ)	kg	100,00	29,94	2 994,00 Kč
Cena celkem:					223 288,72 Kč

7 Mobiliář					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
URS 2019: 131301101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 (pro betonové patky pro kotvení mobiliáře)	m3	1 000	0,4	400,00 Kč
URS 2019: 275313511	Základové patky z betonu tř. C 12/15	m3	2 000	0,4	800,00 Kč
URS 2019: 936124113	Montáž lavičky stabilní kotvené šrouby na pevný podklad	kus	1500	4	6 000,00 Kč
URS 2019: 58932314	Beton prostý B12,5 (beton C 12/15 kamenivo frakce 0/22)	m3	2 000	0,4	800,00 Kč
URS 2019: 74910106	lavička s opěradlem kotvená 1800x625x755mm konstrukce-litina, sedák-dřevo (bližší specifikace viz TZ)	ks	13 000	4	52 000,00 Kč
Cena celkem:					60 000,00 Kč

8 Opatření na podporu nebo vznik biotopu					
Ceník	Popis	m.j.	cena m.j.	počet m.j.	cena celkem
R06	Budky pro drobné ptáky (sýkorka, špaček) - instalace	kus	100,00	4	400,00
URS 2019: 998231311 R01	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m (broukoviště)	t	500,00	3,25	1 625,00
R07	Stavba broukoviště (uložení a instalace dřevního materiálu). Bude využit materiál vzniklý z kácení a péstebních opatření	celek	15 004,00	1	15 004,00
budka	Dřevěná ptačí budka pro drobné ptáky (sýkorka, špaček) , včetně materiálu pro instalaci/přípevnění na strom	kus	250,00	4	1 000,00
Cena celkem:					18 029,00 Kč

SOUHRN	Cena CELKEM
--------	-------------

15 029,00 Kč

Cena celkem bez DPH:	725 890,44 Kč
Cena celkem s DPH 21 %:	

Ve Slavkovicích dne 30.3.2020

Ing Markéta Kindlová

Příloha č. 3

Výkaz výměr - vedlejší rozpočtové náklady (VRN)

Revitalizace přírodních ploch na volnočasový park u řeky Novohradky v
Chroustovicích, registrační číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0009999

Projekt:

Zadavatel: Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1; č.p. 1, 538 63 Chroustovice; IČ: 60103370

P.Č.	Typ	Kód položky	Popis	MJ	Množství	Cena jednotková v Kč bez DPH	Cena celkem v Kč bez DPH
1	2	3	4	5	6	7	8
1	K	031103X00	Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště	soubor	1	5000,00	5 000,00
2	K	0700010X1	Provozní a územní vlivy	soubor	1	5000,00	5 000,00
3	K	045002X00	Koordinační a kompletační činnost	soubor	1	5000,00	5 000,00
Cena celkem v Kč bez DPH							15 000,00

Ve Slavkovicích dne 30.3.2020

Ing Markéta Kindlová